6. <sup>1</sup> Identity unknown.

7. <sup>1</sup> After December 1003—after 17 May 1008 (Newman, p. 42 n.; above, p. lxxiii). For the circumstances see pp. lxxi–lxxiii.

Sed quod praesens dicerem, per hos apices significare curavi. Defensores legum paucos, impugnatores uero plures esse uidetis. Quin etiam dominus noster rex, cui summum iusticiae caput incumbit, perfidia malorum sic circumuentus est, ut ad praesens neque se uindicare, neque nos ut oportet adiuuare praeualeat.<sup>2</sup> Non haec iccirco dixerim, ut fortitudinem animi uestri frangere uelim, sed ut sana discretione causam uestram tractare memineritis. Igitur si abbas sancti Benedicti<sup>3</sup> de uestro contemptu<sup>a</sup> culpam suam recognouerit, et illam deinceps subiectionem promiserit quae uobis canonicè debetur, hortor et suadeo ut recipiatis. Sacramenta uero et caetera quae ad mundanam legem pertinent propter amorem domini regis missa faciatis, ut religionem magis quam secularem ambitionem uos sectari cognoscat. At si abbas in tantam superbiam intumuerit ut ipsam quoque subiectionem canonicam uobis derogare contendat, superbiae cui non parcat Deus Dei seruus quomodo parcat nescio.<sup>b</sup> Valete.

## 8

*Fulbert to Abbot Gauzlin of Fleury: admonishing him to be obedient to his bishop* 16 May–1 October 1008

F(ulbertus) Dei gratia Carnotensium episcopus G(auzlino) abbati regulariter agere.

Presul Aurelianorum,<sup>1</sup> qui uos excommunicauit, coepiscopos suos idem facere poscit. At ego, correptionis<sup>a</sup> uestrae non expes,<sup>b</sup> in kalendas<sup>c</sup> Octobris ei respectum dedi. Vnde nunc fraternè<sup>d</sup> commoneo, ut gradus humilitatis interim uel usque ad tertium relegendo,<sup>2</sup> episcopo uestro subiciamini sicut decet; aut si uobis non ita faciendum esse uidetur, cur fieri non debeat, rationem nobis intimare ne pigeat. Ego enim neque legem neque modum racionationis<sup>e</sup> inuenire possum, qui uos ab iugo subiectionis huius absoluat.<sup>f</sup> At<sup>g</sup> si quis alius preter uos se inuenisse fateatur,

<sup>a</sup> contemptu uestro DRK (uestro contemptu L)  
DRK (L)

<sup>b</sup> parcat? Nescio.

8 LDRCBVMKF      <sup>a</sup> correctionis RVKF      <sup>b</sup> expers BM, *post corr.* D  
<sup>c</sup> kalendis VM      <sup>a</sup> frater CB      <sup>e</sup> racionacionis LVF      racionis C

<sup>f</sup> inuenire . . . absoluat] huius qui uos absoluat inuenio LDR (qui uos *supra*, inuenio *in mar.* L) huius absoluat C      *cf. p.* lvii      <sup>g</sup> Aut KF